
 
 

Verksamhetsberättelse 2009-2010 
 

Överblick 2009-2010 
ETC grundades 2009 och är en icke politisk, ideell förening med säte i Örebro. ETC 
arbetar med tillgänglighetsfrågor för teckenspråk och driver bland annat världens 
största webbaserade översättningsverktyg för teckenspråk, 
www.spreadthesign.com, med etableringar i 14 länder.  
 
Föreningen övertog officiellt Spread the Sign i oktober 2010 från Örebro kommun vid 
en mindre ceremoni på rådhuset. Därför väljer vi att slå ihop årsberättelse för både 
2009 och 2010. Organisationen har varit så pass ny att årsberättelse för endast 2009 
skulle bli för magert. 
 

 
Bilden ovan är tagen i Turkiet, 2010. 

 

Organisationen 
Organisationen Europeiskt teckenspråkscenter (ETC) har som huvudmål att 
förvalta, förbättra och utveckla Spread the sign. ETC är en ideell förening där 
merparten jobbar ideellt som volontärer. Föreningen har ett fåtal anställda vars 
löner kommer från våra olika projekt och från arbetsförmedlingen. ETC anställer 
främst döva medarbetare och ser detta som en viktig del i arbetet med Spread 
the sign.  
 
Projektledare för Spread the sign är Thomas Lydell-Olsen. Det är även han som 
ligger bakom grundidén till detta webbaserade teckenspråkslexikon. Thomas 
jobbar ideellt i föreningen och tar alltså inte ut någon lön.   



Arbetet i organisationen 
I styrelsen sitter under 2009: Dennis Lennartsson som ordförande, Thomas Lydell-
Olsen som kassör, Robert Byström som ledamot och Malin Alsop som ledamot.  
 
Under sommaren 2010 önskade styrelsemedlemmarna Malin Alsop och Tomas 
Bäckman att bli fria från sina uppdrag i föreningen och styrelsen. Som ersättare fann 
vi Kristina Eriksson, Fredrik Simón och Raquel Moreno Nieves. 
 
Anställd som aktör är Ekaterina Scherbak och som redigerare Edona Musliu. 
 
I arbetet med Örebro Universitet om färdigställandet av studien på hörande  
förskolebarn fortskred långsamt. Troligtvis avslutas den 2011. Den syftar till 
förskolebarn som får stöd av teckenspråk under läs och skrivinlärningen som till följd 
av detta lär sig läsa och skriva snabbare.  
 

Länder och samarbete 
Vi inledde samarbete med Child Africa som finansierade uppstarten av det 
Ugandiska teckenspråket. Vi skickade i oktober 2 representanter som utbildade och 
byggde upp en inspelningsstudio på plats i Kampala. 
 

Möten under åren 2009-2010 
Då föreningen startade under 2009 och var alldeles ny har vi inte haft några möten 
under 2009.  
 
I november 2010 föreläste vi om Spreadthesign i Vänerborg, på ett seminarium för 
teckenspråkslärare från hela Sverige och delar av Norden. Vi har under hösten 2010 
inlett ett samarbete med Tele2 som finansierar och marknadsför vår app.  

 
Respons 
Vår sida vann första pris ”Label Language Award” för bästa webb. 
  

Sammanfattning 
Som nystartad förening har vi trots allt kommit långt i planeringen för framtiden. Vi 
har lyckats få Spread the sign som gåva av kommunen istället för att den skulle 
gömmas undan i kommunens arkiv. Samarbetet med dövföreningen i Uganda kan 
falla väl ut, så länge de gör sin del i arbetet. Detta återstår och se och vi hoppas på 
det bästa. Föreningen gjorde även flera ansökningar till olika stiftelser och 
myndigheter vilka kan komma att falla ut under 2011. 
 
 

 
Detta är en kopia av originalet. 
 


